



تماشای تلویزیون‌های
ایترنتی تا پایان سال
رایگان شد

یکشنبه ۱۱/ اسفند ۱۳۹۸ / ۶ رجب ۱۴۴۱ / ۱۰ مارس ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

صدور مجوز
مشاغل خانگی کاملاً
الکترونیکی شد

شماره ۲۹۲۰ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

کودک‌همسری به دلیل تسهیلات بانکی افزایش یافت؛

تعیین سقف سنی برای دریافت وام ازدواج

۲/



افت فشار آب در
تهران و قطع آب
در روستاها

مصرف آب
در زمستان
رکورد زد

مردم از مصارف غیر ضروری آب خودداری کنند

اگر لازم باشد تعطیلی مدارس استمرار می‌یابد

راه اندازی اینترنت ایمن
برای دانش آموزان



وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: من اتفاقاً اعلام کردم که این تهدید را می‌توان یک فرصت دید و ظرفیت‌های خودمان را برای ارائه شیوه‌های متنوع آموزش فراهم کنیم، البته معتقد هستیم هیچ روشی بهتر از آموزش چهره به چهره نیست و پایه آموزش، آموزش چهره به چهره است. اما از روش‌های ارائه آموزش مکمل برای توسعه عدالت آموزشی سود می‌بریم. حاجی میرزایی از بارگذاری بیش از یکصد هزار فیلم آموزشی در شبکه رشد خبر داد و گفت: ما به دنبال این هستیم که شبکه رشد را گسترش دهیم و امروز که کتاب‌ها روی سایت بارگذاری شده است.../ صفحه ۲

خبری خوش برای علاقه‌مندان به آوار شجریان

آلبوم جدید استاد به
زودی منتشر می‌شود

آلبوم «خراسانیات» از مجموعه آثار منتشرشده محمدرضا شجریان، روز ۱۹ اسفند ماه به آهنگسازی زنده‌یاد پرویز مشکاتیان توسط نشر «ایرانگام» در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.

طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته پخش سراسری این آلبوم از شوشبه نوزدهم اسفندماه با قیمت ۳۰ هزار تومان در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.

آلبوم خراسانیات با الهام از موسیقی مقامی منطقه خراسان بر اساس اشعاری از عماد خراسانی تولید و اجرا شده است.



معاون فنی و امور گمرکی گمرک جمهوری اسلامی ایران طی بخشنامه‌ای اعلام کرد:

بازگشت تمام محموله‌های صادراتی تجهیزات پزشکی به کشور



معاون فنی و امور گمرکی گمرک جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای اعلام کرد: تمامی محموله‌های صادراتی تجهیزات پزشکی مانند ماسک، لباس گان، دستکش و محصولات بهداشتی، باید به کشور عودت داده شوند.

به گزارش مهر، مهرداد جمال ارونقی با صدور بخشنامه‌ای به گمرکات اجرایی، صادرات تمامی تجهیزات پزشکی را ممنوع اعلام و درخواست عودت محموله‌های صادراتی به داخل کشور را ابلاغ کرده است.

در این بخشنامه همچنین، از تمامی گمرکات اجرایی درخواست شده تا ضمن رصد این اقلام، اجازه ندهند که اماکن گمرکی و انبارهای مربوطه، تبدیل به محلی برای دپوی این کالاها گردد.

همچنین در بخشی از بخشنامه ارونقی آمده است: به محض ابطال اظهارنامه‌های صادراتی اقلام صادرالذکر متعاقب درخواست ارائه شده از سوی صاحبان کالا یا نمایندگان قانونی آنها، تمهیدات لازم در راستای عودت این اقلام به داخل کشور اندیشیده شود و تصویری از احکام صادره با ذکر مشخصات کالاهای عودت داده شده، به این حوزه معاونت ارسال تا در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار داده شود.

متن کامل بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی ایران را منتشر کرد:

با عنایت به برنامه‌ریزی‌های صورت پذیرفته در راستای افزایش تولید محصولات مرتبط با مقابله با ویروس کرونا همچنین واردات و انتقال ملزومات پزشکی مرتبط از جمله کیت‌ها و ملزومات تشخیصی، محلول‌های شوینده و ضدعفونی کننده، مراتب ذیل در حوزه‌های مربوطه ابلاغ می‌گردد:

۱) حوزه صادرات

کلیه گمرکات کشور نسبت به اعمال ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های ابلاغی طی بخشنامه‌ها و مصوبات مختلف درخصوص رویه صادرات در حوزه‌های: تجهیزات پزشکی مانند ماسک، لباس گان، دستکش؛ محصولات بهداشتی مانند آب ژاول، ضدعفونی کننده ها، صابون، مایعات شوینده، الکل و... نساجی و سلولزی مانند منسوج نیافته، کاغذ تیشو، دستمال کاغذی و بهداشتی و... اقدام نموده و نیز بررسی‌های لازم درخصوص تعیین تکلیف اقلام صادراتی مذکور که به گمرکات کشور رسیده است در راستای عودت این کالاها به داخل کشور صورت پذیرد.

توجه به این نکته مهم ضروری است که ضمن رصد این اقلام توجه شود اماکن گمرکی و انبارهای مربوطه، تبدیل به محلی برای دپوی این کالاها نگردد و به محض ابطال اظهارنامه‌های صادراتی اقلام صادرالذکر متعاقب درخواست ارائه شده از سوی صاحبان کالا یا نمایندگان قانونی آنها، تمهیدات لازم در راستای عودت این کالاها به داخل کشور اندیشیده شود و تصویری از احکام صادره با ذکر مشخصات کالاهای عودت داده شده، به این حوزه معاونت ارسال تا در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار داده شود.

۲) حوزه واردات

کلیه گمرکات کشور نسبت به اتخاذ تدابیر لازم درخصوص ترخیص و حمل فوری اقلام مرتبط با موضوع به شرح ذیل معمول فرمایند:

۱. با توجه به اینکه کیت‌های تشخیصی و سایر اقلام پزشکی مربوطه دارای مجوز از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، باید در دمای زیر صفر درجه حمل شوند و برای حفظ دمای مذکور لازم است در بسته‌های یخ ژل بیولوژیکی انتقال داده شوند، با توجه به مدت زمان محدود کاربری کیت‌های یخ ژلی ضروری است این اقلام به محض ورود به گمرکات هوایی کشور هرچه سریع‌تر از گمرک ترخیص و انتقال داده شوند؛ بنابراین موافقت با حمل یکسره و ترخیص شبانه روزی این اقلام با صدور حکم، حداقل اسناد یا هر نحو ممکن، با رعایت سایر مقررات مربوط، مورد تأکید می‌باشد.

۲. در خصوص کلیه مواد اولیه مورد نیاز در تولید محصولات مرتبط با مقابله با ویروس کرونا از جمله مواد اولیه محصولات بهداشتی و ضدعفونی کننده و تجهیزات پزشکی، ضمن موافقت با حمل یکسره مواد اولیه مربوطه و خروج شبانه روزی این مواد، در صورت نیاز به تعیین ماهیت کالای وارده و ارائه سابقه ترخیص توسط واحد تولیدی وارد کننده، نسبت به پذیرش سابقه ترخیص کالا حتی در مسیر قرض اقدام و ضمن نمونه برداری از کالا بقید فوریت، اجازه ترخیص داده شود و ضمن ترخیص کالا، نتیجه اعلام ماهیت پیگیری شود. توجه به این نکته ضروری است که اخذ و ارائه مجوزهای قانونی لازم ضروری بوده و گمرکات اجرایی درصورت ارائه مجوزهای قانونی لازم، نهایت تسریع را در انجام تشریفات گمرکی این اقلام به عمل آورند.

۳. ترخیص کالاهای با مجوز حداقل اسناد در صورت ارائه مجوز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بصورت خارج از نوبت و درحداقل زمان ممکن از کلیه گمرکات کشور

۴) انتقال و عبور

گمرکات مرزی کشور پیگیری‌های لازم را درخصوص ادامه مسیر کانتینرهای حاوی محموله‌های پزشکی یا کیت‌های آزمایشگاهی به مقصد کشور که بدلائل مختلف در برخی از مرزهای کشور متوقف و اجازه ادامه مسیر به آنها داده نشده است را ضمن هماهنگی با مراجع قانونی ذیربط و مصالح انجام داده و درصورت بقای مشکل مراتب را جهت ادامه پیگیری به این حوزه معاونت و دفاتر ستادی ذیربط منعکس فرمایند.

ضمن تشکر از اهتمام صورت پذیرفته توسط گمرکات اجرایی کشور درخصوص ترخیص سریع و به موقع اقلام مرتبط با موضوع از جمله تجهیزات پزشکی، کیت‌های تشخیصی اهدائی و...، مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه برعهده بالاترین مقام اجرایی گمرکات کشور بوده و مسئولیت نظارت برحسن اجرای آن برعهده کلیه حوزه‌های نظارت گمرکات استان‌ها و نیز دفاتر ستادی پروتکل خواهیم توانست، مرادات تجاری دوجانبه و چندجانبه در منطقه را از آثار اپیدمی ویروس کرونا مصون بداریم.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پایان ضمن قدردانی از تمام پرسنل نظام بهداشت و درمان کشور که این روزها در خط مقدم مبارزه با کرونا هستند، تأکید کرد: ان شاءالله با همکاری حداکثری مردم و رعایت نکات پیشگیرانه بهداشتی و مجاهدت‌های پزشکان و پرستاران و سایر کادرهای بیمارستانی و مدیریت فعالانه و خوب وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا، ملت ایران هر چه سریع‌تر بر این بیماری غلبه خواهد کرد.

خبر

مرخصی استعلاجی برای بیماران
تقلیل ساعات کاری در تهران تا
اطلاع ثانوی

فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران طی نامه‌های جداگانه‌ای به مقامات مربوطه در استان تهران، درباره ساعت کاری کارکنان و همچنین مرخصی استعلاجی افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای دستور داد.

بر اساس اعلام کانال خبری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر علیرضا زالی - فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران طی نامه‌های جداگانه‌ای به مقامات مربوطه در استان تهران دستورهای زیر را ابلاغ کرد:

- ساعت کاری تا اطلاع ثانوی به ۸ الی ۱۳ تقلیل می‌یابد

تبصره: کارکنان شش روز کار در هفته ساعت کاری به ۸ الی ۱۲ تقلیل می‌یابد.

افراد آسیب پذیر مشروحه ذیل با تأیید پزشک معتمد دستگاه با استفاده از مرخصی استعلاجی حداقل حضور در محل کار خود را داشته باشند:

افراد بیماری‌های زمینه‌ای مثل بیماری قلبی عروقی، ربوی، دیابت، بیماری کبدی مزمن، بیماری کلیوی مزمن افراد با سابقه سرطان، وجود هرگونه بیماری نقص ایمنی (مادرزادی یا اکتسابی) افراد با سابقه استفاده طولانی از کورتون، بیماری ایدر، مادران باردار با شیرده دارای کودک زیر ۱۰ سال.

زالی همچنین اظهار کرد: پیرو هماهنگی با استانداری تهران و جلساتی که دکتر محسنی بندپی در مجموعه استانداری تهران داشتند کارگروهی صبح امروز تشکیل شد و بخش‌های اجرایی و اداری آن مورد توافق قرار گرفت. همزمان کمیته فنی و عملیاتی ستاد کرونا در شهر تهران تشکیل شد.

وی با اشاره به ماحصل مصوبات این ستاد برای کلان شهر تهران، گفت: با هماهنگی استاندار تهران، برای اینکه میزان ترندهای درون شهری را تغییر دهیم با توجه به ویژگی‌های این کلانشهر و حجم گسترده دستگاه‌های اجرایی در این شهر، سعی شد همه این ویژگی‌ها در نظر گرفته شود. در این راستا در رابطه با کلیه دستگاه‌های اجرایی دولتی و دستگاه‌های عمومی غیردولتی که تحت مصاق سازمان خدمات کشوری هستند، بر اساس این بخشنامه که از امروز ابلاغ خواهد شد، فعالیت کلیه دستگاه‌ها از ۸ تا ۱۳ تعیین می‌شود. دستگاه‌هایی که شش روز در هفته کار می‌کنند این عدد ۸ تا ۱۲ می‌شود.

ادامه صفحه ۳

خبر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
تماشای تلویزیون‌های اینترنتی
تا پایان سال رایگان شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: تلویزیون‌های اینترنتی، ارائه خدمات رایگان خود را تا پایان سال ادامه خواهند داد. «محمد جواد آذری جهرمی» در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به اینکه ترافیک مصرفی تلویزیون‌های اینترنتی نیم بها محاسبه خواهد شد، نوشت: ترافیک کلیه کلاس‌های آموزشی مجازی مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم، برای کاربران رایگان خواهد بود. وزیر ارتباطات چند روز قبل نیز گفته بود: با توجه به احتمال تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها تا پایان سال، برای همکاری با وزارت علوم و آموزش و پرورش، امکانات و یژهای را جهت آموزش مجازی و از راه دور فراهم کردیم تا میلیون‌ها دانش‌آموز و دانشجوی عزیز، ضمن حفظ سلامت خود، از تحصیل علم هم جا نمانند. آذری جهرمی چند روز قبل پس از اعلام خبر تعطیلی مدارس نیز پس از صحبت با مدیران تلویزیون‌های اینترنتی فیلم‌ها، آیو، نماوا و تیاوا از رایگان بودن برنامه‌های بخش مخصوص کودکان خبر داد تا والدین به کمک برنامه‌های تلویزیونی بتوانند راحت‌تر کودکان خود را در خانه نگه دارند.

۲۰۵ مورد جدید کرونا در کشور
۹/ تن جان باختند

دکتر کبانشو چیانویر - رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، از افزایش مبتلایان قطعی کووید ۱۹ در ایران خبر داد و گفت: آخرین یافته‌های آزمایشگاهی در کل ۲۰۵ مورد جدید ابتلای قطعی به بیماری کوید ۱۹ در کشور ظرف ۲۴ ساعت گذشته نشان می‌دهد که از این تعداد ۵۲ نفر در استان تهران، ۲۱ نفر در استان قم، ۱۷ نفر گیلان، ۲۲ نفر گلستان، ۱۲ نفر اصفهان، ۱۸ نفر مرکزی، ۱۲ نفر مازندران، یک مورد خراسان رضوی، یک مورد ایلام، هشت مورد فارس، شش مورد آذربایجان شرقی، سه مورد اردبیل، چهار مورد البرز، چهار مورد سمنان، پنج مورد کردستان، شش مورد قزوین، چهار مورد خوزستان، یک مورد سیستان و بلوچستان، چهار مورد یزد بودند. وی گفت: متأسفانه از موارد جدید این بیماری ۹ تن نیز جان باختند. به گفته وی، در مجموع تا کنون ۵۹۳ نفر مبتلای قطعی این بیماری شناسایی شده‌اند که از این میان متأسفانه ۴۳ نفر فوت شده‌اند.

سختگوی وزارت بهداشت همچنین از ۱۲۳ بهبود یافته و ترخیص شده این بیماری در کشور تا کنون خبر داد.

واکنش واعظی به ادعای کمک بشردوستانه آمریکا به ایران برای مقابله با بیماری کرونا

رئیس دفتر رئیس‌جمهور به ادعای کمک بشردوستانه آمریکا به ایران برای مقابله با بیماری کرونا واکنش نشان داد.

محمود واعظی گفت: آمریکا ایران را تحت فشارهای فزاینده و بی‌سابقه تحریمی قرار داده است که نتیجه آن بروز مشکلات فراوان برای تک تک مردم ایران از جمله در مواجهه با ویروس کرونا بوده است. آنها اگر در گفته‌های خود صداقت دارند و واقعا به دنبال کمک بشردوستانه به ملت ایران هستند، همین امروز تحریم‌ها را لغو کنند تا با رفع محدودیت از بانکها و کانال‌های مالی، ایران هر چه سریع‌تر نیازمندی‌های ضروری برای مقابله با کرونا را تأمین و زمینه‌های کنترل سریع‌تر بیماری را فراهم کند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ایران از کمک‌های انسان‌دوستانه همه کشورها استقبال می‌کند، خاطرنشان کرد: همواره

معتقد بوده‌ایم در مواجهه با اپیدمی‌ها و بلایایی نظیر شیوع ویروس کرونا، همه کشورها باید دست به دست هم دهند و اینگونه موارد را وارد منازعات سیاسی نکنند.

همانطور که در داخل مکرراً تأکید کرده‌ایم برای غلبه بر کرونا، همه باید در کنار یکدیگر قرار بگیریم و با یکپارچگی و وحدت با این بیماری مبارزه کنیم، در فضای بین‌الملل هم معتقدیم این مشکلی است که همه ایناء بشر را تهدید می‌کند و همه کشورهای جهان باید برای مقابله آن مشارکت کنند، چرا که غلبه بر کرونا بدون عزم جهانی و همکاری فشرده همه کشورها و سیاست‌های مشترک دور از ذهن به نظر می‌رسد.

واعظی همچنین از اتخاذ برخی سیاست‌ها توسط کشورمان برای کاهش آثار ویروس کرونا بر مرادات تجاری منطقه‌ای خبر داد و اذعان

داشت: ایران به دنبال توافقی بر سر یک پروتکل سلامت با کشورهای همسایه است که در سایه آن روابط تجاری، صادرات، واردات و رفت‌وآمد اتباع با کمترین تأثیر از گسترش ویروس کرونا انجام شود. به وسیله این پروتکل خواهیم توانست، مرادات تجاری دوجانبه و چندجانبه در منطقه را از آثار اپیدمی ویروس کرونا مصون بداریم.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پایان ضمن قدردانی از تمام پرسنل نظام بهداشت و درمان کشور که این روزها در خط مقدم مبارزه با کرونا هستند، تأکید کرد: ان شاءالله با همکاری حداکثری مردم و رعایت نکات پیشگیرانه بهداشتی و مجاهدت‌های پزشکان و پرستاران و سایر کادرهای بیمارستانی و مدیریت فعالانه و خوب وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا، ملت ایران هر چه سریع‌تر بر این بیماری غلبه خواهد کرد.